## 令和2年度第61回日本歯科医療管理学会総会・学術大会に関するお知らせ

日本歯科医療管理学会では、第61回総会・学術大会(2020年6月12日~14日、奈良市)の開催に向け準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による「緊急事態宣言(4月7日発令)」や参加者と県民の皆様の安全性を鑑み、"誌上開催"とすることを決定致しました。つきましては、会場での"集合型開催"は行いませんのでご了承ください。

今回の決定に伴い、手続きを下記の通り進めてまいります。

記

1. 本学術大会は本学会雑誌 55 巻 1 号(5 月 21 日発行予定)による誌上開催とし、本誌の発行をもって開催した事とします。

誌上開催における参加費および懇親会費の取扱いについては、改めて学会及び学術大会ウェブサイト(http://www.jsdpa.gr.jp/)にて公表いたします。

- 2. 予定しておりました令和 2 年度社員総会の開催については、対象の方々へ改めてご連絡をいたします。 書面での審議となる可能性がございますので、学会へ登録されているご住所やメールアドレスのご確認 をお願いいたします。登録情報の変更については、学会事務局へメール(jimukyoku@jsdpa.gr.jp) もしくは FAX(03-3947-8341)にてご連絡をお願いします。※お電話では受け付けておりませんのでご 注意ください。
- 3. 認定医研修会の開催は方法も含めて改めて学会及び学術大会ウェブサイトにてご連絡をいたします。
- 4. 認定医試験・指導医面接の開催方法については申請の方へ改めてご連絡をいたします。申請期限(現行4月30日)につきましては皆様のご事情を考慮し、延長を検討します。
- 5. 本学術大会の誌上開催に伴う旅費、宿泊費のキャンセル料などの費用は一切負担いたしません。

今後の情報更新については、学会ウェブサイトやメール配信等にてご案内いたしますので、適宜ご確認の 程よろしくお願い申し上げます。

以上

令和 2 年 4 月 24 日 一般社団法人日本歯科医療管理学会 理事長 尾﨑哲則 第 61 回総会・学術大会 大会長 玉川裕夫